
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХ-ЯЗЬВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 
ПР ИК А З  

 

28.08.2025                             № 114 
Об организации питания обучающихся 

в 2025 – 2026 учебном году 
 

    На основании приказа Департамента муниципальных учреждений 

администрации Красновишерского городского округа от 26.03.2025 года № 153 «Об 

установлении размера стоимости питания учащихся с 1 января 2025 года» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Организовать с 1 сентября 2025 года горячее питание обучающихся в 

период учебного процесса в МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» и филиалах - 

Паршаковской СОШ и Североколчимской СОШ: 

1.1 осуществлять питание обучающихся по программам начального общего 
образования – из расчёта 105,40 руб. в день на одного обучающегося (Приложение 

1). 

1.2 осуществлять питание детей из семей, нуждающихся в мерах социальной 
поддержки, обучающихся по программам основного общего и среднего общего 

образования, из расчёта 118,18 руб. в день на одного обучающегося   (Приложение 

2). 

 1.3 осуществлять бесплатное двухразовое горячее питание обучающихся                              
с ограниченными возможностями здоровья:  

 завтрак – из расчета 47,00 руб. в день на одного обучающегося;  

 обед – в соответствии с п. 1.1, п. 1.2 данного приказа (Приложение 3). 

 2. Не предоставлять бесплатное питание и не возмещать денежные средства в 
дни непосещения обучающимися общеобразовательного учреждения. 

3. В случае организации образовательной деятельности в рамках реализации 

ограничительных мероприятий (карантин), в целях соблюдения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, бесплатное питание заменяется 

набором продуктов питания согласно приказу директора школы. 

4. Ответственным за организацию питания в МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» 

и филиалах предоставлять до 25 числа ежемесячно в МБОУ «Верх-Язьвинская 
СОШ» (на электронную почту bychina-2025@mail.ru) информацию об охвате 

горячим питанием обучающихся, о количестве обучающихся из семей, 

нуждающихся в мерах социальной поддержки с разбивкой по уровням обучения, 
количестве обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор школы                  В.Н. Паршаков 

mailto:bychina-2025@mail.ru

